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UE i Indie łączą siły w badaniach nad malarią

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) problem malarii, kojarzonej
zazwyczaj z krajami rozwijającymi się, dotyka 219 milionów ludzi. Wedle naukowców wraz
ze zmianami klimatu możliwe jest pojawienie się tej choroby również w niektórych
częściach Europy.
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W ramach globalnej walki z biedą i dążenia do
osiągnięcia milenijnych celów rozwoju Komisja Europejska zainwestowała miliony euro
w poszukiwanie sposobów opanowania tego poważnego zagrożenia dla zdrowia publicznego.
Niemniej rozwijanie nowych strategii kontrolowania malarii wymaga pogłębienia wiedzy o biologii
zarodźców malarii, zwłaszcza w świetle utrudnień w znalezieniu remedium z powodu zdolności
zarodźca do szybkiego wykształcania lekooporności. Pojawiły się faktycznie nowe dowody na wzrost
oporności na terapie pierwszego rzutu, co skomplikowało zadanie wyeliminowania malarii.

W ramach projektu MALSIG (Sygnałowanie na etapach cyklu życiowego zarodźców malarii)
postanowiono opracować nowe strategie kontrolowania malarii i pogłębić wiedzę o biologii
zarodźców malarii. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 3 mln EUR francuski "Institut national de la
santé et de la recherche médicale" (INSERM) utworzył wyjątkowe konsorcjum partnerów z UE i Indii.

Partnerzy hinduscy nawiązali współpracę, gdyż malaria stała się chorobą endemiczną w wielu
regionach Azji Południowej. Identyfikacja potencjalnych celów wymaga dogłębnego poznania
procesów sygnałowych, które zawiadują proliferacją i różnicowaniem się w trakcie cyklu życiowego
zarodźca.

Zespół MALSIG wnikliwie przeanalizował szlaki sygnałowe, regulujące podstawowe procesy w cyklu
życiowym malarii, rozprzestrzenianej przez samice komara, która jest nosicielem mikroskopijnych
zarodźców. Naukowcy opisali komponenty szlaków transdukcji sygnałów (kinazy białkowe, cyklazy
nukleotydów, mediatory sygnałowania wapniowego) wykorzystywanych przez zarodźce malarii.
Przestudiowali także konkretne procesy biologiczne i rozwojowe w cyklu życiowym zarodźców
malarii.

Pośród przyjętych podejść znalazła się proteomika, odwrotna genetyka, biologia strukturalna
i modele zwierzęce malarii. Zespół wyhodował rozmaite, transgeniczne szczepy zarodźców, aby
bliżej poznać białka wywołujące tę chorobę.

Zyskano ponadto nowe informacje o replikacji DNA w gametocytach (rodzaj komórki płciowej) na
podstawie badań kinaz białkowych zależnych od cyklin (CDK), które regulują cykl komórkowy
i cząsteczki efektorowe.

Osiągnięty dotychczas postęp (ponad 100 opublikowanych artykułów) przyczynił się do zbudowania
zintegrowanego obrazu sygnałowania w kluczowych procesach komórkowych cyklu życiowego
zarodźców malarii. Warto ponadto podkreślić wagę zacieśnienia współpracy UE-Indie nad
zagadnieniem o coraz większym znaczeniu.

Więcej informacji: 

INSERM



http://english.inserm.fr/
Karta informacji o projekcie MALSIG
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/90217_pl.html
WHO
http://www.who.int/topics/malaria/en/
The Lancet
http://www.thelancet.com/journals/lancet/article/PIIS0140-67361260484-X/abstract
Źródło: http://cordis.europa.eu/
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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